
 
 
 
 
 
 
Vážení přátelé, občané, 
 
 
rádi bychom Vám touto cestou představili OBLASTNÍ CHARITU T ŘEBÍČ (OCHT), se 
sídlem v ul. L. Pokorného 15 (Židovská čtvrť), její střediska a činnost. Ředitelem OCHT je 
Mgr. Petr Jašek. 
 
Oblastní charita Třebíč je nezisková církevní organizace, která vznikla 1.9.1992. Je 
organizační jednotkou Diecézní charity Brno, působí v sociální, zdravotní a humanitární 
oblasti. Na území okresu Třebíč pomáhá nyní v devatenácti střediscích specializovaných na 
různé druhy pomoci lidem, kteří se ocitli v těžké životní situaci .  
 
Seznamování občanů našeho okresu s třebíčskou Charitou je součástí projektu Rozvoj a 
podpora koordinace sousedské pomoci v obcích, který byl podpořen krajem Vysočina. Jeho 
hlavní náplní je vyhledávání osob, které potřebují pomoc i osob, které pomoc mohou 
nabídnout a zprostředkování jejich kontaktu, tedy vzájemné sousedské výpomoci tam, kde 
dosud nefungovala.  
 
Může se jednat například o pomoc starším nebo zdravotně postiženým občanům 
v domácnosti, s nákupy, dovozem obědů, dopravou  k lékaři, na úřady či na bohoslužby, 
poskytnutí krátkodobého dohledu pro člena rodiny, který nemůže zůstat sám a podobně. 
Mnohým starším lidem schází někdo, kdo by měl čas si s nimi pohovořit. Pomocí pro tyto lidi 
by byly návštěvy člověka, který by jim dokázal naslouchat a srdečně si s nimi popovídal.  
 
Prosíme, aby se ozvali ti z Vás, kteří by rádi posloužili někomu, kdo je v nesnázích, a také ti, 
kteří pomoc potřebují, koordinátorkám projektu Blance Spilkové, mob.: 739 389 138 nebo 
Mgr. Jarmile Bergerové, mob.:  731 646 992. 
 
Těšíme se na spolupráci s Vámi i na to, že Vám budeme moci být prospěšné.  
 
 Blanka Spilková a Jarmila Bergerová 
 
 


